

Nr 288.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1921.
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående vissa framställningar rörande elfte huvudtiteln innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna.

(Bankoutskottets utlåtande nr 14 och memorial nr 17.)

Till Konungen.

I. Ang. försvarsdepartementet.

1:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »det riksdagen ville besluta, att avlidne fil. dr Enoch Thulins änka, Maja Thulin, född Clauss, må från och med den 1 januari 1921, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 1,000 (ett tusen) kronor».

Riksdagen har bifallit motionen.

II. Ang. kommunikationsdepartementet.

2:o) I en till riksdagen den 28 januari 1921 avlåten proposition, nr 48, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att postmästaren av klass 3 Johan Gustaf Edvin Österlund må från och med månaden näst efter den, då avsked från postmästartjänsten beviljas honom,

under sin återstående livstid, utöver honom tillkommande pensioner från post- och telegrafverken å tillhoppa 3,924 kronor, tillika å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension till belopp av 169 kronor.

Riksdagen har icke haft anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag och har förty bifallit propositionen.

III. Ang. ecklesiastikdepartementet.

3:o) I en inom riksdagen väckt motion, nr 196, har hemställts, »att änkan efter framlidne före detta äldre astronomen i Pulkova, fil. dr Magnus Nyrén, fru Emelie Nyrén, född Wall, må från och med den 1 februari 1921, så länge hon är i mistning av henne från ryska staten eventuellt tillerkänd pension, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 1,500 kronor (jämte dyrtids-tillägg efter allmänna regler).»

Förevarande pensionsärende företer, såsom i motionen blivit antytt, stora likheter med den av föregående års riksdag behandlade frågan om pension åt professorn och direktören vid Pulkovas observatorium Johan Oskar Backlunds änka, vilken av nämnda riksdag tillerkändes ett årligt understöd av 1,500 kronor. Med hänsyn till detta riksdagens beslut och då Nyrén inlagt stora vetenskapliga förtjänster, har riksdagen ansett det vara billigt, att staten bereder änkan Nyrén något understöd. Riksdagen förutsätter emellertid, att, därest ryska staten för tid, under vilken svenska staten utbetalat sådant understöd till änkan Nyrén, utbetalar henne möjligen tillerkänd pension, hon kommer att till statsverket återbära vad det-samma under omförmälda tid förskjutit.

Riksdagen har alltså, i anledning av förevarande motion, med-givit, att förre vice direktören vid Pulkovas observatorium, filosofie doktorn Magnus Nyréns änka Emelie Nyrén, född Wall, må från och med den 1 februari 1921, så länge hon förbliver i sitt nuva-rande änkestånd och är i mistning av henne från ryska staten even-tuellt tillerkänd pension, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av ettusen femhundra kronor.

IV. Ang. jordbruksdepartementet.

4:o) I en till riksdagen avlåten, den 10 december 1920 dagtecknad proposition, nr 14, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att bifalla här nedan omförmälda förslag.

Till statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för ovan angivna dag har departementschefen hemställt, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

a) att förre kanslirådet i jordbruksdepartementet, expeditionschefen friherre Carl David Reinhold von Schulzenheim må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående livstid uppbära en årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av 5,000 kronor;

b) att rättaren vid centralanstaltens för jordbruksförsök jordbruksavdelning Karl Gustav Ersson Ellzén må från och med den 1 juli 1922 under sin återstående livstid uppbära en årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av 1,500 kronor;

c) att förra städerskan vid hovbeslagsskolan vid Alnarp Kerstin Andersson må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp av 300 kronor;

d) att nattvakten vid Strömsholms hingstdepå Karl Axel Wall må från och med månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställning vid depån, under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av 500 kronor;

e) att avlidne befälhavaren å statens bevaknings- och undersökningsfartyg Skagerak, kaptenen i flottans reserv Carl Fredrik Gustaf Ridderstads änka Hildur Ridderstad, född Brusewitz, och makarnas dotter Anna-Lisa Elvira må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 januari 1920 uppbära årliga understöd, änkan med 800 kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, och dottern med 320 kronor, till dess hon uppnått 21 års ålder eller dessförinnan trätt i äktenskap;

f) att kusken vid lantbruksinstitutet vid Ultuna Sven Svenssons änka Hilma Sofia Svensson, född Eriksson, samt makarnas minderåriga barn Oskar Edvin och Anny Elisabet må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 september 1920 åtnjuta årliga understöd, änkan Svensson, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp av 250 kronor samt vart och ett av nyss-

nämnda barn intill uppnådd ålder av 18 år till belopp av 50 kronor;

g) att avlidne nattvakten vid Ultuna Anders Erikssons änka Anna Margareta Eriksson, född Ström, och makarnas son Erik Olof må från och med den 1 mars 1920 å allmänna indragningsstaten uppbära årliga understöd, änkan med 250 kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt sonen med 50 kronor intill uppnådd ålder av 18 år; samt

h) att stovaktaren vid Ottenby stuteri Johan Peterssons änka Augusta Katarina Petersson, född Stoffrejden, må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 januari 1921 åtnjuta årligt understöd, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp av 120 kronor.

Riksdagen har icke haft annat att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag än att i överensstämmelse med liknande tidigare beslut understöden till de under e), f) och g) omförmälda barnen böra utgå till och med det år, under vilket de fylla 18 år.

Riksdagen har sålunda medgivit,

a) att förre kanslirådet i jordbruksdepartementet, expeditionschefen friherre Carl David Reinhold von Schulzenheim må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående livstid uppbära en årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av fem tusen kronor;

b) att rättaren vid centralanstaltens för jordbruksförsök jordbruksavdelning Karl Gustav Ersson Ellzén må från och med den 1 juli 1922 under sin återstående livstid uppbära en årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av ettusen femhundra kronor;

c) att förra städerskan vid hovbeslagsskolan vid Alnarp Kerstin Andersson må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp av trehundra kronor;

d) att nattvakten vid Strömsholms hingstdepå Karl Axel Wall må från och med månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställning vid depån, under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av femhundra kronor;

e) att avlidne befälhavaren å statens bevaknings- och undersökningsfartyg Skagerak, kaptenen i flottans reserv Carl Fredrik Gustaf

Ridderstads änka Hildur Ridderstad, född Brusewitz, och makarnas dotter Anna-Lisa Elvira må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 januari 1920 uppbära årliga understöd, änkan med åttahundra kronor, så länge hon förblir i sitt nuvarande änkestånd, och dottern med trehundra tjugu kronor till och med det år, under vilket hon fyller 18 år, eller intill dess hon dessförinnan trätt i äktenskap;

f) att kusken vid lantbruksinstitutet vid Ultuna Sven Svenssons änka Hilma Sofia Svensson, född Eriksson, samt makarnas minderåriga barn Oskar Edvin och Anny Elisabet må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 september 1920 åtnjuta årliga understöd, änkan Svensson så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp av tvåhundra femtio kronor samt vart och ett av nyssnämnda barn till och med det år, under vilket de fylla 18 år, till belopp av femtio kronor;

g) att avlidne nattvakten vid Ultuna Anders Erikssons änka Anna Margareta Eriksson, född Ström, och makarnas son Erik Olof må från och med den 1 mars 1920 å allmänna indragningsstaten uppbära årliga understöd, änkan med tvåhundra femtio kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt sonen med femtio kronor till och med det år, under vilket han fyller 18 år; samt

h) att stovaktaren vid Ottenby stuteri Johan Peterssons änka Augusta Katarina Petersson, född Stoffrejden, må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 januari 1921 åtnjuta årligt understöd, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp av etthundra tjugu kronor.

Stockholm den 8 juni 1921.

Med undersätlig vördnad.
